РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2017  № 344-1

Об утверждении дизайн-проектов

На основании  протокола заседания общественной комиссии  по результатам  общественного обсуждения дизайн-проектов благоустройства сквера «Вечный огонь, сквера «Танкистов», городского парка культуры и отдыха, реализуемых в рамках  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Мценска на 2018-2022 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить дизайн-проект благоустройства сквера «Вечный огонь», которым предусмотрен  комплекс работ по благоустройству общественной территории:
1. устройство  освещения,  с установкой светильников ;
· установка ограждения для существующего  пандуса (приложение 1).
2. Утвердить дизайн-проект благоустройства сквера «Танкистов», которым предусмотрен  комплекс работ по благоустройству общественной территории:
· устройство  освещения,  с установкой светильников;
· озеленение (приложение 2).
3. Утвердить дизайн-проект благоустройства городского парка культуры и отдыха, которым предусмотрен  комплекс работ по благоустройству места массового отдыха:
       - ремонт асфальтового покрытия главной аллеи
· устройство  освещения,  с установкой светильников;
· установка урн и лавочек (приложение 3).
4. Утвердить дизайн-проекты дворовых территорий  по следующим адресам:  ул. Катукова, д. 7, ул. Кузьмина, д.6, ул. Московская, д.16, м-н Коммаш, д.10, ул. Тургенева, д. 83, ул. Ленина, д. 200-202, ул. К.Маркса, д. 78, ул. Московская, д.15, ул Дзержинского, д. 6, ул. Тургенева, д. 90, ул. Ленина, д. 23, ул. Мира, д. 36, ул. Машиностроителей, д.10/1 (приложение 4).
5. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Н. Е. Забродская) разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Мценска С.А. Чернышина.

Глава города Мценска                                                                            А. Н. Беляев